
 

 

  

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 93/20 del 18.12.2020 
 

OGGETTO: Fornitura ed installazione di due sistema multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 254” 

per gli uffici della Sede legale di augusta, 1° e 2° Piano, manutenzione sistema 

multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 280 e fornitura consumabili – Impegno di 

spesa.      

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Considerato che i sistemi multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 280” in uso presso gli uffici sede 

legale di Augusta posti al 1° e 2° Piano necessitano da tempo di manutenzione e che risultano 

oramai mal funzionanti; 

Vista la richiesta di preventivo per manutenzione delle stesse e fornitura consumabili inviata alla 

Società COMIS S.r.l. con nota prot. n. 13575 del 09.12.2020 a cura del responsabile Ufficio Area 

Affari Generali dell’Ente; 

Preso atto dei preventivi ricevuti dalla Società COMIS S.r.l., giusta nota introitata al protocollo 

dell’Ente con n. 13811 del 14.12.2020 n. QU01832 - QU01834 - QU01835 - QU01836 - QU01837 

del 11.12.2020; 

Preso atto della opportunità, per ragioni di economicità ed eccessiva obsolescenza tecnica, di non 

procedere alla riparazione del sistema multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 280 ubicata al 2° 

Piano, poiché il display consumi indica il totale esaurimento della macchina che peraltro risulta 

completamente ammortizzata ed oramai fuori produzione; 

Riscontrata la necessità di dotare l’Ufficio Security posto al Piano Terra di un sistema 

multifunzione dedicato; 

Preso atto che il modello di sistema multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 280” è fuori 

produzione e, che lo stesso è stato sostituito dal più recente “Olivetti D-COLOR MF 254”, con 

analoghe funzioni e prestazioni; 

Preso atto che il preventivo di spesa prodotto dalla Ditta Comis S.r.l. risulta essere identico a 

quanto offerto per l’acquisto del sistema multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 254” già acquistato 

a seguito di procedura di indagine di mercato già espletata per la dotazione dell’Ufficio Legale Gare 

e Contratti di Catania del 27.07.2020 e che inoltre è offerta la possibilità di permuta e ritiro del 

sistema multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 280” ubicato al 2° piano con applicazione per 

permuta di un extra sconto di € 500,00; 



 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii. che 

consente l’affidamento diretto entro il limite di spesa di €. 40.000,00 per le motivazioni di cui 

sopra; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DELIBERA 

 

- di acquistare dalla Ditta Comis S.r.l., concessionaria ufficiale Olivetti, con sede in Catania, 

n. 2 sistemi multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 254” da installare presso il 1° e 2° piano 

della Sede legale di Augusta; 

- di procedere alla manutenzione del sistema multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 280” del 

1° Piano da trasferire al Piano Terra dedicandolo all’Ufficio Security; 

- di acquistare n. 2 Toner colore nero per sistema multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 

280” destinata al Piano Terra; 

- di acquistare n. 8 Toner colore nero, n. 8 Toner colore ciano, n. 8 Toner colore magenta, n. 8 

Toner colore giallo e n. 8 vaschette raccolta rifiuto Toner per sistema multifunzione 

“Olivetti D-COLOR MF 254” per la dotazione della Sede di Augusta e dell’Ufficio 

Territoriale di Catania. 

Impegna, all’uopo, la somma complessiva di €. 15.019,67, IVA compresa, così suddivisa; 

1. €. 8.149,60, IVA compresa, sul capitolo 212/50 art. 02 del bilancio di previsione 

dell'Esercizio Finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità, per l’acquisto di n. 

2 multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 254”; 

2. €. 1.559,65, IVA compresa, sul capitolo 113/30 art. 03 del bilancio di previsione 

dell'Esercizio Finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità, per la manutenzione 

del sistema multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 280” del 1° Piano da trasferire al Piano 

Terra dedicandolo all’Ufficio Security; 

3.  €. 5.310,42, IVA compresa, sul capitolo 113/70 art. 01 del bilancio di previsione 

dell'Esercizio Finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità, per l’acquisto di 

consumabili, come sopra individuati, per multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 254”. 

Nomina responsabile del procedimento per la seguente procedura il Dott. Massimo Scatà, Capo 

Ufficio dell’Area Affari Generali dell’Ente.  

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, al RUP ed all’Area Amministrazione.   

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                            Visto 

        Area Amministrativa Contabile                                       Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                        Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

                           
      

 

 

Il Presidente 

Avv. Andrea Annunziata 

 


